
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

n. 10 del 02/10/2025 

 

L'anno 2025, il giorno 2 del mese di Ottobre , alle ore 17:00, è convocato, presso l'Istituto Comprensivo 

“Rosario Livatino” di Ficarazzi, plesso ”Cortile Giallombardo”, il secondo Consiglio d' Istituto, relativo 

all’anno scolastico 2025/26, per discutere e deliberare sui seguenti punti all’ordine del giorno: 

 
Omissis 

 

Punto 2. Approvazione Convenzione con AN Indire per il progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH- 

000345165 — Erasmus+ for inclusion and innovation. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

La Dirigente, la dott.ssa Caterina Oliveri, informa il Consiglio che con la sottoscrizione della Convenzione AN Indire la nostra 

scuola potrà partecipare a progetti di mobilità a breve termine per l’istruzione scolastica e per l’educazione degli adulti.  

L’obiettivo è quello di rafforzare sia la dimensione europea che la qualità dell’insegnamento, attraverso lo sviluppo pro-

fessionale, l’apprendimento delle lingue e la  condivisione delle migliori pratiche didattiche con altri insegnanti di altri 

paesi. Alle mobilità possono prendere parte insegnanti, dirigenti scolastici, personale scolastico non docente in servizio 

presso l’istituto. 

ASCOLTATA la dirigente la quale illustra nel dettaglio la Convenzione;  

TENUTO CONTO che la Convenzione prevede la mobilità di 10 docenti della nostra scuola e di una figura facente parte del 

personale ATA; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: 

il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013;  

VISTO il PTOF di Istituto; 

PRESO ATTO CHE la partecipazione a questo tipo di mobilità rappresenta, per la scuola, un’opportunità di cambiamento in 

una dimensione europea che stimola processi di innovazione e miglioramento; 

RITENUTA valida la proposta della Dirigente scolastica di stipulare la Convenzione AN Indire per il Programma Erasmus 

plus - Azione KA 122 – Progetti di mobilità di breve durata 2025, per implementare l’offerta formativa; 

DELIBERA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: voti favorevoli 10; voti contrari 0;  astenuti 0  

 

con voto unanime espresso per alzata di mano di approvare la  Convenzione con AN Indire per il 

progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000345165—Erasmus+ for inclusion and innovation. 

DELIBERA N.10 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdi-
zionale al TAR competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

    Il Presidente del C.I.                                                                                       Il Segretario 
         Avv. Alessandro Nicotra                                                                                             Margherita Greco                                                                                           

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                         
      ai sensi dell’art. 3, comma 2,                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

   del Decreto Legislativo n. 39/1993                                                                                                            del Decreto Legislativo n. 39/1993 

   

           Il Dirigente  

              Dott.ssa Caterina Oliveri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

                                                                                           del Decreto Legislativo n. 39/1993 


